

ESCOLA SANTA LUZIA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 02

Data e hora de abertura: 20/11/2018 as 9:30hs

Objeto: Aquisição de matéria de expediente, didático pedagógico, processamento de dados, educativo esportivo, material de copa/cozinha, limpeza e higienização.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				NOME DA EMPRESA D.F.FILHO		NOME DA EMPRESA F.L.RODRIGUES		NOME DA EMPRESA M.W.G.MARTINS		NOME DA EMPRESA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Papel A4, 210mm x 297mm, 1 x10	cx	1	220,00	220,00	225,00	225,00	230,00	230,00		
2	Cartolinas de cores variadas, medindo 500mm x 660mm.	flh	35	0,60	21,00	0,65	22,75	0,70	24,50		
3	Papel madeira, 970 mm x 670mm	flh	37	0,50	18,50	0,55	20,35	0,60	22,20		
4	EVA liso de cores variadas, 600mm x 400mm.	flh	30	2,00	60,00	2,40	72,00	2,50	75,00		
5	EVA com gliter de cores variadas, 600mm x 400mm.	flh	5	6,00	30,00	7,00	35,00	7,00	35,00		
6	Papel vege, 210mm x 295mm, 1 x 50, de 180g	Cx	1	14,00	14,00	17,00	17,00	15,00	15,00		
7	Cola (adesivo de contato) de 90g	Unid	2	8,00	16,00	9,00	18,00	10,00	20,00		
8	Lápis borracha	Unid	2	2,00	4,00	3,00	6,00	3,00	6,00		
9	Toner para impressora HP jet 125a	Unid	1	120,00	120,00	125,00	125,00	130,00	130,00		
10	Refil para impressora HP jet 125ª, para recarga de toner	Unid	1	180,00	180,00	200,00	200,00	190,00	190,00		

11	Abastecedor de pincel para quadro branco, na cor preto de 500ml	Unid	1	85,00	85,00	88,00	88,00	90,00	90,00		
12	Tesoura inox grande com cabo de plástico.	Unid.	1	18,00	18,00	20,00	20,00	20,00	20,00		
13	Grampeador pequeno 56 A 1	Unid	1	18,00	18,00	22,00	22,00	20,00	20,00		
14	Calculadora 600 x 600 preto com prata	Unid	1	35,00	35,00	40,00	40,00	38,00	38,00		
15	Teclado para computador.	Unid	1	25,00	25,00	30,00	30,00	30,00	30,00		
16	Durex colorido medindo 12mm x 10mm.	Unid	5	1,00	5,00	1,60	8,00	1,40	7,00		
17	Fita adesiva transparente, pacote com 4 rolos medindo 45mm x 45m.	Pct	1	10,00	10,00	12,00	12,00	12,00	12,00		
18	Barbante, rolo com 500m	RI	1	18,00	18,00	20,00	20,00	20,00	20,00		
19	Tabela periódica para uso do aluno	Unid	1	3,00	3,00	4,00	4,00	4,00	4,00		
20	Bola de futsal oficial de 68cm de diametro	Unid	1	120,00	120,00	125,00	125,00	125,00	125,00		
21	Rede de volley oficial.	Unid	1	160,00	160,00	180,00	180,00	170,00	170,00		
22	Bambolê pequeno	Unid	10	8,00	80,00	9,00	90,00	10,00	100,00		
23	Perfurador de papel, médio	Unid	1	25,00	25,00	28,00	28,00	28,00	28,00		
24	Livro de ponto de 100 folhas	Unid	1	12,00	12,00	15,00	15,00	14,00	14,00		
25	Livro de ata de 100 folhas	Unid	1	12,00	12,00	15,00	15,00	13,00	13,00		
26	Estenção de 10m de 110wlt	Unid	2	35,00	70,00	38,00	76,00	38,00	76,00		
27	Pasta sanfonada de plástico	Unid	1	26,00	26,00	28,00	28,00	30,00	30,00		
28	Caderno grande sem arame capa dura com 48 folhas	Unid	1	6,00	6,00	9,00	9,00	8,00	8,00		
29	TNT estampado	M	4	5,00	20,00	6,00	24,00	7,00	28,00		
30	TNT plastificado	M	10	8,00	80,00	9,00	90,00	10,00	100,00		
31	Bomba de inflar bola	Unid	1	25,00	25,00	27,00	27,00	30,00	30,00		
32	Envelope tamanho A4 pardo	Unid	5	0,50	2,50	0,50	2,75	0,60	3,00		

33	Envelope grande pardo	Unid	6	0,80	4,80	0,90	5,40	0,85	5,10		
34	Pasta pequena de plástico com elástico.	Unid	8	2,00	16,00	2,50	20,00	3,00	24,00		
35	Desinfetante 1 x 12 de 500ml.	Cx	2	48,00	96,00	50,00	100,00	50,00	100,00		
36	Detergente 1 x 12 de 500ml	Cx	3	48,00	144,00	55,00	165,00	50,00	150,00		
37	Sabão em pó 1 x 12 de 500 ml	Cx	1	120,00	120,00	128,00	128,00	130,00	130,00		
38	Sabão em barras, 1 x 12 de 500 ml	Cx	1	38,00	38,00	40,00	40,00	40,00	40,00		
39	Água sanitária 1 x 12 de 500ml	Cx	1	45,00	45,00	48,00	48,00	48,00	48,00		
40	Lã de aço	Frd	1	30,00	30,00	34,00	34,00	33,00	33,00		
41	Mult inseticida de 500ml	Unid	3	14,00	42,00	15,00	45,00	15,00	45,00		
42	Jarra para suco de 2 litros	Unid	1	25,00	25,00	29,00	29,00	28,00	28,00		
43	Ismeril	Unid	1	15,00	15,00	18,00	18,00	18,00	18,00		
44	Faca grande com cabo de plástico inox	Unid	1	35,00	35,00	37,00	37,00	39,00	39,00		
45	Rodo grande com cabo de madeira	Unid	1	18,00	18,00	20,00	20,00	20,00	20,00		
46	Sexto telado para lixo de 5 litros	Unid	1	8,00	8,00	9,00	9,00	10,00	10,00		
47	Isqueiro cartela com 12 unidades	Cart	1	110,00	110,00	118,00	118,00	120,00	120,00		
48	Saco plástico transparente de 2 kg	Pct	1	10,00	10,00	11,00	11,00	12,00	12,00		
TOTAL											

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 20 de Março de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.264, de 21 de Março de 2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa D.F.FILHO, com o valor de R\$ 2.302,00 (Dois mil, trezentos e dois reais)

PRAZO DE ENTREGA:	10 dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	A vista	CONFERIR CONVITE